
 

Kas Apostel Paulus tühistas hingamispäeva?               
ärimuslikud kujutlused hingamispäevast jagavad asja 
käsitlejad kahte ossa. Ühed väidavad, et 10  käsku, 
koos hingamispäeva pühitsemise käsuga on kristlastele 

kohustuslikud.  Neist, kes seda vaadet toetavad, arvab 
suurem osa, et Uues Lepingus on hingamispäev asendatud 
pühapäevaga ja põhjendavad oma vaadet sellega, et 
algkogudus, täpsemalt–apostel Paulus, lihtsalt vahetas päeva 
ära.                                                                                                                                               

Vähemus kirikuist arvab, et me käsuõpetuse alusel 
pühitseme hingamispäeva seitsmendal päeval (reede  
päikeseloojangust laupäeva päikeseloojanguni) vastupidi 
pühapäeva pidamisele, mis on nädala esimene päev.  
(Mitmete ajaarvamiste vastaselt annab juudi kalender 
põhjuse kinnitada, et laupäev on nädala seitsmes päev, aga 
pühapäev on esimene.  Aga sellest, et juudi kalender, mille 
põhjal on arvestatud pühad päevad ja nädala hingamispäev, 
on õige, tunnistab kiri roomlastele 3:1-2, milles on öeldud, et 
juutidele on usaldatud Jumala sõna.)  

Pühapäeva apologeedid eitavad täielikult hingamispäeva 
pühitsemist kohustusliku käsuna ja väidavad, et Jeesus kaotas 
kõik endised kombed “armastuse käsuga” ja et see käsk ei 
eelda mingisuguseid kohustusi hingamispäeva pühitsemiseks 
ega loe kehtivaks ka mingisugust muud päeva.  Need 
ristiusulised kogunevad kirikusse pühapäeviti lihtsalt 
seepärast, et selline on vabatahtlik kiriklik pärimus. 

Aga nüüd, varustunud kõige sellega, mida saime teada 
meie rahu  ajaloo uurimusest, küsigem neilt, kes õpetavad, et 
nüüd enam ei ole tarvis pühitseda hingamispäeva, 
missugused tõendid neil on? 

Need, kes arvavad, et hingamispäev kaotas oma 
päevakohasuse, toovad oma vaate kinnitamiseks tavaliselt 
mõned kohad Pauluse kirjadest.  Vaadakem lühidalt, mida 
need siseldavad. 

Kõne all ei ole hingamispäev. 
 Pauluse kiri roomlastele  14:5-6  “Mõni arvab üht päeva 

paremaks teisest, aga teine peab kõik päevad ühesuguseks.  
Igaüks olgu enese mõttes kindel omas veendumuses.  Kes 
paneb tähele päeva, paneb seda tähele Jssandale; ja kes sööb, 
sööb Issandale…” 

 Hingamispäeva pühitsemise vastased ei suuda hoiduda 
sellest, et juurde pookida neid erutav küsimus sellesse kahte 
salmi, vaatamata sellele, et kogu peatükk on tervikuna 
pühendatud paastu ja toidu küsimustele.  Piibli kommentaar 
(Expositor’s Bible  Commentary) märgib:  “Ei ole kerge 
määratleda, mille juurde kuulub väljend suhtumisest ühte või 
teise päeva, mis on püha, kas hingamispäeva pühitsemise või 
eri  paastupäevade juurde.”  Seda arvamust peaksid toetama 
need, kes tahavad lükkida hingamispäeva selle peatüki 
konteksti. 

 Kommentaator  jätkab:  “Kuivõrd varane kogudus 
Jeruusalemas peaaegu kindlasti pühitses hingamispäeva, võib 
oletada, et Paulus pidas silmas hingamispäeva… Kui see on 
nii, oleks imelik, et Paulus kiitis heaks, nagu usklikud võiksid 
“iga päeva suhtes otsustada võrdselt”… Lähedane 

kontekstiline side toitumise ja paastu küsimuste arutlemisega 
viitab sellele, et Paulus pidas silmas ikkagi  erilist päeva, mis 
mõeldud pühitsemiseks või paastu ajaks.” 

 Juudid  paastusid esmaspäeviti ja neljapäeviti.  Inimloomuse  
nõrkus ilmnes selles, et enesekiitjad taunisid neid, kes ei 
paastunud selleks määratud päevil,  “Paastun   kaks päeva  
nädalas” – kiitles variser ühes Kristuse tähendamissõnas (Luuka 
18:12).  Ignostiline filosoofia (1. sajandil) nõudis samuti 
paastumist ja mõistis hukka pidustusi.  Agnostikud omistasid ka 
erilist tähtsust aja arvestamisele. 

 Oma kirjas roomlastele 14:5,6 ei jäta  Paulus mingisugust 
kahtlust, märkides, et paast on vabatahtlik tegevus Jumala     
teenimiseks ega ole seatud mingisuguste kindlaks määratud 
päevadega.  Ja seepärast siis, kui keegi paastub 
kindlaksmääratud päevil, siis kui teised sõõvad, ei tee see 
paastujat õigemaks kui sööjat. 

 Mis puutub hingamispäeva pühitsemisse, siis sellest      pole 
antud kontekstis juttu ja selle probleemi sisse     lükkimine 
tähendab Piibli kohtade tõlgendamist isiklike kujutluste alusel, 
mitte aga teksti  originaalset tähendust. 

Ärgu keegi mõistku teie üle kohut. 
Koloslastele 2:16-17  Selle väljendusrea põhiidee on:  “Ärgu 

keegi mõistku teie üle kohut.”  Siin ei ole juttu         sellest, kas 
koloslased pühitsesid hingamispäeva.  Pole ka midagi öeldud 
selle kohta, kas nad sõid või jõid. 

  Sõna, mis on tõlgitud “pärast”, on originaalis “osas” 
(heme’rei).  Kui Paulus oleks tahtnud kasutada väljendit 
“pärast”, oleks ta võinud kasutada eessõna “peri”, nagu ta on 
teinud oma esimeses kirjas korintlastele 8:1.  Selle asemel aga  
ta kasutas nimisõna “meros” – osa, lõige (verb on merizo –
lõikan, jatkan).  Niimoodi kõne all on osa või üks aspekt 
hingamispäeva pühitsemisest, noorkuupäeva pühitsemisest   või 
pidustustest. Kolossas tuli võidelda gnostitsismiga.  Gnostikud 
ei vaielnud pühade päevade pühitsemise vastu,  vaid ühe 
pühitsemise aspekti (osa) – söömise ja joomise vastu. Tuleb 
samuti põõrata tähelepanu sellele, et need                                                      
päevad  ON (mitte: olid) tulevaste asjade vari (-prohvetlik 
ettekuulutus).  Seega Kristuse tulek ei saanud lõpetada     nende 
pühade päevade (aastapühade)  pühitsemist, kuivõrd   tol ajal, 
kui Paulus sellest kirjutas, et need päevad ON  tuleviku vari.  
Kristus ju OLI juba tulnud maailma. 
   Iroonia on selles, et kuigi just see salm on paljude poolt             
kasutatav hingamispäeva ja aastapühade vastu   tunnistamiseks, 
on  ta tegelikult ilmselt tunnistuseks nende pühitsemise 
jätkamise õigustamiseks.   

 Erinevalt laialtlevinenud arvamusest, ei kinnita Paulus üldse, 
et Jeesuse Kristuse tulekuga s.o. “tegelikkuse” ehk “kehalise 
esinduse” avalikukssaamisega hingamispäev  kaotaks oma 
kehtivuse.  Kuna õige tõlge 17. salmis peab kõlama nii: “see on 
tulevaste asjade vari, aga ihu on     Kristuse oma”, siis selle 
mõte seisneb selles, et ainult  kogudus, s.o. Kristuse ihu, omab 
õigust otsustada, kuidas pühitseda Jumala pühi päevi.  Ometi 
kontrast varju ja ihu  vahel ei  vasta üldisele mõttele antud 
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kontekstis, kus jutt on  kohtumõistmisest.  Dihotoomiat 
“ihu—vari” ei leidu  Piiblis. Uues Testamendis kreeka sõnal 

 “soma” on ainult kaks tähendust, kas füüsiline  keha või 
“Kristuse ihu” s.o. kogudus, nagu on Pauluse kirjas  
koloslastele 2:19.   

Selliselt on oma sõnades katkend:  “Ärge laske kellelgi 
enda üle kohut mõista selles osas, mida te sõõte, või joote,             
teatud pühade pühitsemise  osas, olgu need noorkuupäevad 
või Jumala aastapühad (mis on tulevaste sündmuste vari 
Jumala plaanis).  Selle asemel las Kristuse ihu olla teie 
kohtunik.” 

Paulus polemiseerib gnostitsismiga 
Galaatlastele 4:10   “Te arvestate päevi, kuid ja aegu ja 

aastaid.”  Ja jällegi selle mõistmise võtmeks saab gnostiline 
eksitus, miks Paulus need sõnad kirjutas.  Klassikaline 
Kittel’i Uue Testamendi Teoloogiline  Sõnaraamat (Kittel , 
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Theological Dictionary of the New Testament) võtab                                    
kokku selle salmi mõtte:  “sõnal – paraterein”  -- säilitada on 
tähendus “eriti täpselt säilitada midagi oma isiklikes huvides.”  
Sõna ei sobi selles tähenduses hingamispäeva pühitsemise 
kirjeldamiseks, samuti ka mitte teiste pühade kirjeldamiseks, 
kuid kuulub pigemini positiivsete või negatiivsete hetkede või 
ajavahemike kirjeldamiseks kalendri või astroloogia seisukohalt.  
(7.Vol. lk.148). 

Niisiis Paulus on silmnähtavalt kaugel sellest, et arutada 
 Jumala seatud pühade kehtivuse küsimust.  Vastupidi, tema 
sõnad on jällegi suunatud gnostiliste uskumuste ja kommete 
vastu.  

-- Larry Walker 
Tõlge -- Good News Magazine, Juuli-Aug. 1996 
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2 Moosese Raamat 3l:l2-l3     Ja  Jehoova  rääkis  Moosesega, üteldes: “Ja sina 

räägi Iisraeli lastega ning ütle:  Te peate kindlasti pidama mu hingamispäevi, sest 
see on tähiseks  minu ja teie vahel, teadmiseks põlvest põlve,  et mina olen 
Jehoova, kes  teid pühitseb.” 

 
2 Moosese Raamat 20:8-l2    Pea meeles, et sa pead hingamispäeva pühitsema.   

Kuus päeva  tee tõõd ja toimeta   kõiki oma talitusi,  aga seitsmes päev on Jehoova,  
sinu Jumala hingamispäev.   Siis sa ei tohi toimetada ühtki talitust, ei sa ise ega su 
poeg ja tütar,  ega su sulane ja ümmardaja, ega su lojus ja võõras, kes su väravais 
on.  Sest kuue päevaga Jehoova tegi taeva ja maa, mere ja kõik, mis neis on, ja ta 
hingas seitsmendal päeval:  seepärast Jehoova õnnistas hingamispäeva ja pühitses 
selle.  

                                                  
Jesaja  66:22    Sest otsegu uued taevad ja uus maa, milled ma teen, püsivad 

minu palge ees, ütleb Jehoova, nõnda püsib ka teie sugu ja teie nimi! 
 
Jesaja 66:23    Ja noorkuust noorkuusse ning hingamispäevast hingamispäeva 

tuleb kõik liha mu ette kummardama, ütleb Jehoova! 
 
Luuka 4:l6   Ja Jeesus tuli Naatsaretti, kus Ta oli üles kasvanud, ja läks oma 

harjumust mööda hingamispäeval kogudusekotta ja tõusis üles lugema. 
 
l Peetruse 2:2l    Selleks te ju olete kutsutud, sest et Kristuski kannatas teie eest 

ja jättis teile eeskuju, et te käiksite Tema jälgedes. 
 
Matteuse l2:8     Sest Inimese Poeg on hingamispäeva  isand!  
 
 
 


